
1 

 

 

 

 

V  Á  N  O  C  E     2  0  1  8 

  
 

 
 
 
 
 
 

 

Kolik dětí se už a s ětě 
arodilo? Kolik je   aší lízkosti 

u pří uz ý h, z á ý h? Že si        
až ěkd  e zpo e e e               
a dohá í e to až poto . Na jedny 

ale nelze zapomenout. A to na 

narozeni  Ježíše Krista. Na 
aroze i  Ježíška, jak  říká e. 

Starostí s touto slá ou,                    
s Vá o e i, je ěkd  až ad hla u. 
Vše usí ýt perfekt í a usí toho 

ýt o .  
 

Jistě je to do ře, kd ž 
edělá e ě o a polo i , e o 

to je  tak eošidí e. Ačkoli se to 
ezdá,  Vá o e ejsou s átk  

pl ý h ři h a ějakého folklóru i 
kd ž i to ějak do Vá o  patří – 

še h  t  staré krás é z k . Ale 
Vá o e jsou přede ší  d  

děč osti. Vděč osti Bohu za jeho 
dar           a lásku a děč osti tě , 
kteří se ou žijí pod jed ou 
stře hou.      A poto  to še, to 
„tradič í á oč í“, se od toho 
od íjí. Kd  jse  aposled  
poděko al rodičů  za jeji h 
starosti, lásku, do rotu… 
Ma želo i, a žel e za to, že 
jsme spolu? 

 

Nad jeslička i á často a děl     
 rukou ápis: „… a a ze i pokoj 

lide  do ré ůle“. Rád h še  
ze srdce  popřál, a  á   aše  
ži otě, rodi á h, ztazí h, ikd     
a iko u ta do rá ůle e h ěla.  

  

Ke krás ý  s átků  á  
žeh á 

P. Konstantin  

 

)PRAVODAJ FARNOSTI ŘÍČANY  

O     B     Č     A     S     N     Í      K  



2 

 

F
o

to
: R

u
d

o
lf F

la
ch

s 

  )E ŽIVOTA FARNOSTI   

 

To to uteklo 

Naše far í společe st í 
v Kostel i u Křížků se ko e  roku 
2011 domluvilo na adopci chlapce 

Izraele Matury z Kinhasy v Ko žské 
de okrati ké repu li e – sirotka. 

Narodil se v ro e , ze řeli u 
tři ratři a ho á ala ho teta. 
V do ě, kd  js e ho adopto ali, 
doko čo al základ í školu.  
Poto  l přijat a čt řletou 
střed í od or ou školu, kterou 
v to to škol í  ro e úspěš ě 
doko čuje. N í ho čeká řada 
zá ěreč ý h zkoušek. 

 

 

 

Prosí e ted : pro ázejte ho            
i adále s ý i odlit a i a také 
fi a č í podporou. 

B. Kadlec a F. Reichel 

 
Výuka náboženství 
2018/2019 – doplnění 
Ná ože st í pro děti z . tříd        
a starší ede A a Siro átko á e 
středu od .  hod. po ši s .  
do  hod. a faře. O lu á  se 
A ič e Siro átko é, že její skupi a 
nebyla uvede a  i ulé  Zvonu. 

Miloslava Pa grá ová                  

I te to rok zavítal do říča ského kostela Mikuláš s a dělskou druži ou   



3 

 

Obnova tradic se 

školou Sofie 

 
Asi jste si toho vši li. Tu se a 

začátku podzi u o jeví výzdo a 
z úrody u oltáře, ta  se ih ou 
hrá ový  prostore  alí 

zpěvá i, pak potká e ve ěstě 
asopust í průvod… Jsou to děti 

ze školy Sofie, která sídlí 
edaleko říča ského e tra. 

 

Sofie – ateřská a základ í 
škola Říča  – hází při 

zdělá á í dětí z pri ipů 
pedagogiky Marie Montessori. 

)áklad í škola Sofie si pak jako 
jeden z pilířů škol ího 

zdělá a ího plá u z olila tradi e 
a zvyky, které jsou spjaté s aši i 
předk  a s křesťa skou írou. A jak 

došlo k propoje í s íst í 
ří skokatoli kou far ostí? 
Odpo ídá pa í učitelka I eta 
Li urko á:  „Oslovili jsme pana 

faráře Ko stantina s prosbou         

o zapůjče í prostor kostela sv. 
Petra a Pavla a posví e í každý 
rok  zdo í e kostel dary úrody      
a zpívá e . Repertoár se 
již pro ě il od lidový h pís í          
k Truvérské ši. Pa  farář vždy 
děte  řek e ěkolik slov                 
o posví e í, kostelu…“ 

Pos í e í, s átek s ě e í 
íst ího kostela, se  Říča e h  

ji ak už d es esla í. V to , že 

Sofie dá á ož ost děte  staré 
z k  a tradi e zakusit, jistě hraje 
roli i fakt, že učitelé po házejí 
z regio ů, ze který h tradice dosud 

e izel . Děti ze Sofie sla í 
z í ě é pos í e í, připo í ají si 
s atého Vá la a a s atého 
Marti a, proží ají ad e t, Vá o e, 
masopust, Velikonoce. Iveta 

Li urko á se rozpo ídala o čase 
od ad e tu po Tři krále: „Nejprve 

á e ak i Vití adve t í h vě ů. 
Připo í á e děte  výz a  
adve tu, hledá e i for a e         
a povídá e si o postavá h 
adve tu i tě h é ě z á ý h . 
Děti také dra atizují zají avé 

o e ty z jeji h života, ilustrují, 
čtou o i h...“  

Žá i a žák ě se podílejí na 

á oč í ýzdo ě škol  a připra ují 
á oč í jar ark, kde prodá ají 
last oruč í ýro k . )a utrže é 

pe íze si ohou koupit apříklad 
o ého do á ího azlíčka            

a a it pro ěj še potře é. 
Fi a e slouží i k ákupu do rot 
pro opuště á z ířata.  Letos se 
škola zapojila také do 
haritati í akce Krabice od bot 

Diako ie Česko ratrské írk e 
e a geli ké.  Pa í učitelka 
pokračuje:  „Celé čeká í a Vá o e 
si zpříje ňuje e á vike  koled   
a vá oč í h pís í, které 
každoroč ě předvede e a 
vá oč í  ko ertě. Letos se ko al 

19. prosince v kapli v Olivov ě.  



4 

 

F
o

to
: z a

rch
iv

u
 S

o
fie

 –
 

ateřské a základ
í školy Říča

y
 

 

Dříve js e vítali ož ost 
vystoupit v kostele sv. Petra a 

Pavla, ale protože ás při ylo, do 
kostela se už evejde e. A 
připouští , že tu yla zi a eje  

á , ale                  i de hový  
ástrojů , které pak e ěly ten 

správ ý zvuk.“ Ko ert  při ášejí 
učitelů             a žáků  
po z ášejí í společ é prožitk , 
I eta Li urko á z iňuje ezi 
krás ý i soukro ý i h íle i 
v do ě á oč í i á ště u 
půl oč í še s até  říča ské  
kostele.    

 Re ata Skalošová 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vá oč í ko ert školy Sofie se v loňské  ro e ko al v kostele sv. Petra a Pavla  



5 

 

  INSPIRACE   

Příběh Mary’s Meals 
 

Letos v létě jse  se s dět i 
vydala na Katolickou 

charismatickou konferenci do 

Br a. Přestože jezdí e pra idel ě, 
letos ás přek apilo, že js e 

e ašli stá ek se z rzli ou. Místo 
ěj ta  lidé  odrý h tričká h 

s ápise  „Mar ’s Meals“ 
rozdá ali kaši Likuni Phala s ěs 
kukuřič é a sójo é ouk  
s ukre , ita í  a i erál  
s s ětle í , že to je kaše, kterou 
jedí děti  Malawi v jiho ý hod í 
Afri e každý de  – eze z ě ! 
)aujalo ě to. Dostala jse  od 

i h také k ihu Bouda, která kr í 
ilio  dětí, kterou vydalo 

Kar elitá ské akladatelst í. Její 
autor Magnus MacFarlane-Barrow 

byl v Br ě oso ě a jede  ečer 
l ě o á  jeho před áš e           

a s ěde t í o to to úžas é  
projektu, který ě doslo a ad hl. 

Magnus se v pat á ti lete h 
dostal s ka arád  do Medjugorje        
a ezůstal ezasaže  Marii ý  
poselst í . Kd ž o ěkolik let 
později  Jugoslá ii pukla álka, 
ítil, že usí pro Bos u                    

a Her ego i u ě o udělat. 
Uspořádal s přáteli pr í 
huma itár í s írku a oso ě ji do 

áleč é zó  dopra il. To se 
opako alo ještě ohokrát. Po 

ál e l oslo e  z Rumunska, kde 

se dík  jeho adše í po áhat 
ko krét í  lide  podařilo ote řít 
dětský do o  pro opuště é děti 

e o é AIDS, které ži ořil  
v nemocnicí h  často otřes ý h 
pod í ká h.  

)lo  přišel  ro e , kd ž 
Magnus a ští il Mala i, a  
zjistil ož osti po o i  do ě 
hlado oru. )asáhla jej odpo ěď 
čtr á tiletého Ed arda a otázku 
týkají í se jeho udou osti: 
„Chtěl y h ít o jíst a taky y h 
jed ou rád hodil do školy“. Tato 

ěta roz ěhla projekt Mary’s 
Meals Marii a jídla , který se 
v Mag uso ě hla ě již dlouho 
rodil. )áklad í šle ka je 
jed odu há a efekt o ro ský: 
spojit podá á í jídla hudý           
a hlado ějí í  děte  s íste  

zdělá á í a tí to způso e  
arušit začaro a ý kruh hudo a–

hlad– e zděla ost–chudoba–hlad. 

Hlado é dítě se esoustředí a 
uče í. K ůli jídlu šak rodiče 
o hot ěji pošlou děti do škol, 

zdělá í při ese lepší ož osti 
k alifiko a ější, a ted  lépe 
pla e é prá e.  

Aby byl efekt opravdu co 

ej šší, je dílo Mary’s Meals 

založe o a prá i íst í h 
do ro ol íků, často pří o čle ů 
rodi  dětí, kteří se za ážou de ě 

e škole jídlo připra it, a to 
z íst í h zdrojů.  



6 

 

Foto: M
ary´s M

eals  

 

Potraviny se akupují lokál ě, a  
se podpořila eko o ika da é 
ze ě.  

Mag us ourá aši předsta u  
o to , že lidé  roz ojo é  s ětě 
čekají, až ji  při eze e po o  „až 
pod os“. )akusil, jak es ír á je 
jeji h ůle se o se e a s é děti 
postarat, stačí ji  prostě dát 

ož ost. A tak d es Mary’s Meals 

s tí  300  dětí  růz ý h 
částe h s ěta – apř. a Haiti, 
v So álsku, Sýrii, Li érii, I dii, 
Již í  Súdá u a další h ze í h. 
Rozpočet a jed o dítě je 
v přepočtu asi je   Kč za jídlo 
na rok.  

Cítí-li se ěkdo oslo e , 
doporučuji k ihu Bouda, která  
 

 

kr í ilio  dětí, dále strá k  
české po očk  Mary’s Meals:  
 

www.marysmeals.cz  

www.MarysMeals.org 

 

Ne e hte si ujít a i fil  o Mary’s 
Meals s áz e  Child 31 na 

YouTube. 

 

Číslo s írko ého účtu u KB a. s. je 
4410277/0100. 

 

Ráda zodpo í  případ é 
dotaz  e o zapůjčí  k ihu. 

 

Kateři a Berá ková 

 

 

Mary’s Meals zajišťuje stravu už pro ví e ež  361  dětí každý škol í de   

http://www.marysmeals.cz/
http://www.marysmeals.org/


7 

 

  SVĚDECTVÍ   

O otci Bernardovi 
 
Byl to pro e člověk, který stál 
při é  o rá e í. Byl to Pa  
Farář, ratr fra tišká , vězeň 
komunistického reži u, úžas ý 
člověk. 
 

V roce 1952 byl za nic 

odsouze  a d a á t let. ) ěze í 
l propuště   k ět u . Pak 

pra o al jako po o ý děl ík. Do 
du ho í sprá  se rátil  ro e 

 a  ro e  l j e o á  
ad i istrátore  far osti V soká  
u Měl íka. Tad  jse  ho poz ala 
já. Na )ele ý čt rtek jse  se o itla 

a ši s até a e ohla jse           
z kostela ů e  odejít. Ote  
Ber ard Drahosla  Říský zpo ídal  
a já seděla a seděla a pře ýšlela… 
až přišel ůj už, který se o e 
již začal át. A a podzi  jse  šla 
ke s é pr í s até zpo ědi. A další 
rok se arodila A ička. 

Ote  Ber ard ěl elké dar , 
last ě se pořád jako  us í al    

i kd ž kázal o t rdosti srd í. Oči u 
zářil  jiskrou e eskou.  

)de je část jeho před ášk  
Setká í se s atý  Fra tiške , 

kterou pronesl v Klubu u Panny 

Marie S ěž é  Praze . k ět a 
2003: 

Člověk ůže ýt šťast ý, je o  
když se dá, když slouží. Když ztrá í  

 

svůj život, to á  ukázal Fra tišek. 
A taky když se ztiší. Dovede e se 
ztišit? Mlčet a aslou hat tí  
v itř í  u hem. Stojí za to se o to 
s ažit. K to u usí ýt člověk 
vyrov a ý,  protože jak ile á 

ějakou yšle ku, která ho 
posed e, že ě o usí, a ta to, že 
se u e ělo stát, tak i  eslyší. 
Ale když se přij e a když ůže 
ří t, že se u v životě epodařilo 
pokazit jenom to, co opravdu 

ešlo, a že se tedy učí hválit Pá a 
a život tí , že ere ty své průšvihy, 
tak dojde svobody. Svoboda mu 

dává pokoj a v to  pokoji zase, to 
se u uzavře jako kruh, vidí ty 
druhé úpl ě ji ak. Protože když je 
te  Pá  á rád, tak o proti tomu 

já adělá ? O  si je stvořil takové 
a říká , že v l osti je dar Boží, 
protože s ižuje odpověd ost.  

A tak je o  záleží a to , 
a y ho  se aučili Pá a hválit za 
svou pito ost. A když vidí , že te  
druhý je hoze ý a tu stra u a já 

a o u, tak když za to dovedu 

poděkovat, že js e každý hoze ý 
jinam, abychom se neutloukli, tak 

je to do ré, e? Přito  vů e  
ezáleží a to , jestli jse  hytrý 
e o šikov ý e o hezký e o 
ladý e o fousatý. )áleží je o  

a to  srd i. A tak je do ré zeptat 
se, jak asi vypadá to oje srd e    
a o y to u říkal Fra tišek. Když 
přij u sá  se e, tak usí  



8 

 

přij out toho druhého a jse  
ohatší – o ty vztahy. 

Právě proto Fra tiškovi záleželo 
tolik a prožívá í ratrství. Jak 

ezi ratry v úzké  slova s yslu, 
tak s lid i ve světě. Kde je 

ratrství, to ještě ez a e á, že 
se ratři usí ít rádi. Přesto 

ratrství lidi sjed o uje. To jsou ta 
slova: „Jed é krve js e ty i já“, 
z áte to? A tí  se právě 
o oha uje e, že přijí á e druhé 
jako Fra tišek. Te  epohrdal a i 

ratry loupež íky, a tak byl 

ratre  vše h lidí, a ti to ítili. 
Proto a i e usel o  kázat, řeč 

ývá pra e e  edorozu ě í, 
ale když ěkdo vyzařuje Kristovu 
do rotu a lásku, tak je to ví  ež 
jakákoliv slova. Pokoj a do ro á  
vše . A e  Aleluja. Tak ětši ou 
ko čil s oje kázá í ote  Ber ard.  

 

Te t elé před ášk  ude a 
e o ý h strá ká h aší far osti, 

nebo je k dispozici u mne. Chcete- 

-li si přečíst í e o ot i Ber ardo i, 
ůžete hledat odkaz e 

Wikipedii, dále a e-republika 

v rozho oru Ži ot z ír   těžký h 
čase h, na internetu jsou 

k dohledá í také diplo o é prá e 
Čeští fra tišká i v do ě 
komunismu a Život a pastorač í 
či ost fra tišká ské ko u ity 
v Liberci. 

Ha a )avadilová 

 

  PŘIPRAVUJEME  

 
V sobotu 29. prosince od 15 hodin 

pořádá o e  Louňo i e vá oč í 
koncert v ukařovské  kostele 

Na e evzetí Pa y Marie. 

V stoupí sólisté a čle o é Stát í 
oper  Praha.  Do ro ol é stup é 

ude ě o á o a opra  kostela 
v Mukařo ě. 
 

Srdeč ě ás z e e k eku e i ké 
ohosluž ě v úterý . led a od 

18 hodin v říča ské  kostele. Na 

začátku roku h e e společ ě 
osla o at Pá a Ježíše Krista            
a odlit se za požeh á í pro  aše 

ěsto. Bohosluž u společ ě 
připra ují společe st í z Říča        
a okolí: Ří skokatoli ká far ost 
Říča , Česko ratrská írke  
e a geli ká, Pra osla á írke      
a Círke  ratrská. 

P. Matěj 
 

 



9 

 

Ří skokatoli ká far ost Říča       
a TJ Sokol Říča  a Radošo i e 
pořádají  do ě asopustu 
tradič í dětský kar eval. Na 

kar e alo é eselí se sejde e    
. ú ora ve 14.30 hodin                

 radošo i ké sokolo ě. Čeká ás 
předta če í sokolek, kolo štěstí, 
ukázk  roke rolu, o čerst e í, 
zá a é hr , ta eč í rej… Těší e 
se a aše ápadité ask . Prosí  

ez ěte si s se ou přezů k , 
á e o eze ý počet á leků. 

) e e děti, rodiče, prarodiče        
a ostat í příz i e. 
 

)a orga izátory zve Miloslava 
Pa grá ová 

 

V so otu . ú ora zač e e       
 hodi   Kultur í  e tru La uť     

 Říča e h již . far í ples. K tanci 

zahraje os ědče á kapela 
Atmosphere Show Band, stup é 
je  Kč. Vstupe k  jsou již k 
dispozi i e aši h o í h. 
Ne áhejte a pořiďte s ý  lízký  

ilý dárek! Prodej stupe ek 
zajišťují:  
Kostele  u Křížků – pan Reichel, 

Velké Popo i e – pa í Čeliko ská, 

Popo ičk  – pa í Rosíko á, 
Říča  – pa í Ju ko á.  
Uko če í prodeje e far osti je 
25. ledna. V předprodeji  KC 
La uť udou stupe k  od led a, 
k zakoupe í udou i pří o a 

ístě před zaháje í  plesu, 

pokud ještě ějaké z ydou… 
)íska é fi a e z plesu po dohodě 
s P. Ko sta ti e  podpoří 
reko struk i kostela Naroze í s . 
Ja a Křtitele  Teho ě. Na far í 
ples ás še h  srdeč ě z e e!  
 

)áro eň ho  še h  aše 
far ík  rádi poprosili o hod é 
spo zorské dar  do to ol . 
 

)a plesový vý or Štěpá  Vydrař 

 

 
                  

  ) FARNÍ CHARITY   

 

 
  
 

  

 

Koncert v DPS Senior 
 

 

Ve čt rtek . listopadu se 
v DPS Se ior uskuteč il alý 
ko ert Ko or ího sou oru 
Pražského salo ího or hestru 
pod ede í  pa a Vá la a 
Vo áčk . Trio uzika tů Vá la  
Vo áčka – zpě , klá es ; Ja a 
Perglo á – housle; Jiří Šrá ek – 

akordeo  á  již po ěkolikáté 



10 

 

Ko ert Ko or ího sou oru Pražského salo ího or hestru v DPS Senior 

F
o

to
: M

arie Ju
ková

 

zahrálo eselé pís ičk  ze starý h 
pražský h ka aretů. Te tokrát se 
hude í i za ěřili hla ě a 
Červe ou sed u. Pa  Vo áčka 

ěl i prů od í slo o, l tip ý     
a s pal i for a e „z ruká u“. 
Do ěděli js e se, že ka aret 
založil Jiří Čer e ý se s ý i přáteli 
již  roce 1909 a velmi brzy se 

prosla il. )ačí ala  ě  řada 
z á ý h český h u ěl ů počátku 

. století (Vlasta Burian, R. A. 

D orský, Ji dři h Pla hta a další . 
Úči ko al zde i Eduard Bass, který 
při ášel do ka aretu ejčerst ější 
zprá  z parla e tu, které ih ed 

ečer s Jiří  Čer e ý  zařazo ali 

do programu, komentovali, 

parodo ali a tře a zazpí ali jako 
pís ičk . 

Vá la  Vo áčka s přáteli á  
připra il  Se ioru o  pěk ý 
pod ečer, určitě se ude e 

ši h i těšit a další setká í. 
 

 

Předvánoční besídka 
 

Tradič í před á oč í esídka 
v DPS Se ior se ko ala e středu 
12. prosince odpoledne. 

S hude í  a pě e ký  
progra e  přišl  děti ze základ í 
u ěle ké škol  se s ý i učiteli. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/20._stolet%C3%AD


11 

 

Čle k  Charit  připra il  pro 
každého se iora alý před á oč í 
dárek. Malo a á přá íčka rá ěl  
děti ze školk  a t , které a ště ují 
hodi  á ože st í. O lí e é 

esídk  se žd  účast í ejen 

o atelé Se ioru, ale i rodi í 
přísluš í i úči kují í h dětí, a tak 
se jídel a z ela zapl í děč ý  
publikem. 

 

Návštěva nemocných 
v LDN na Vojkově 

 
I letos h e e a ští it a 

Štědrý de  dopoled e e o é 
e ojko ské e o i i. Naše 
harit í skupi ka při ese eje  
alý á oč í dárek a kresle é 

přá íčko od dětí, ale s aží e se 
přidat i laska é slo o, po z udit     
a potěšit e o é, protože 
odlouče í od rodi  prá ě a 
Štědrý de  je o z lášť těžké. 

 

Tříkrálová sbírka 
2019 

 

V pražské ar idie ézi pro ěh e 

Tříkrálo á s írka od . do . 
ledna. V to to o do í ude e 
pořádat s írku i  Říča e h a okolí. 
Větší část ra ý h pe ěz se rátí 
do aší Far í harit  a udou 
použit  a ak e pro se ior  apř. 

a před á oč í esídku  DPS 

Se ior , a ýpo o  potře ý  
rodi á  e spoluprá i se 
so iál í  od ore  Městského 
úřadu Říča , jako podpora 
hospice v Čerča e h a Do o a 
pro se ior   Mukařo ě. 

Pro koled ík  te tokrát 
a i k  ze společe st í Modlitby 

matek připra ují poděko á í při 
setká í ad tříkrálo ý  koláče . 

Bude se konat v Říča e h po 
sko če í s írk , podro osti se 
doz íte  lednu z ohlášek 
v kostele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přeji še  aši  příz i ů , 
spolupra o íků  i še  ostat í  
klid é a požeh a é s átk               
a v o é  ro e  hod ě 
zdra í, štěstí, spokojenosti               

a Božího požeh á í. Součas ě h i 
poděko at za dar , po o               
a spoluprá i še , kteří á  

ěhe  roku po áhali při aši h 
ak í h – far íků  far osti Říča , 
fir ě Ekoflor, Pekařst í Fr dr h, 
)UŠ Říča , Mateřské škole 
Srdíčko a MěÚ  Říča e h. 

 

Připravila Marie Ju ková 



12 

 

)droj: Biskupství 
r

ě
ské

 
  PRO DĚTI   



13 

 

 



14 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

Leden 

Eva gelizač í ú ysl 
Mladí lidé a příklad Pa y Marie 

- za ládež, přede ší  za 
ladé  Lati ské A eri e, 

aby podle příkladu Pa y 
Marie odpovídali a 
volá í Pá a a ohlašo ali 
s ětu radost e a gelia. 

Národ í ú ysl  
- Ať se írke  stá á  aší 

ze i z a e í  aděje 

pro budoucnost. 

 

Ú or 

Všeo e ý ú ysl  
Obchod s lidmi 

- za velkoduš é přijetí o ětí 
ezáko ého 

o hodo á í s lidmi, 

u e é prostitu e a ásilí.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Národ í ú ysl  
- Ať je aše víra pro 

hledají í pra di ý  
s ěde t í  ži ého ztahu 
s Bohem. 

 

Březe  

Eva gelizač í ú ysl  
)a uz á í práv křesťa ský h 
společe ství 

- za křesťa ská 
společe ství, zej é a ta, 
která jsou vystavena 

pro ásledová í, aby 

zakoušela Kristo u lízkost 
a jeji h prá a la uz á a. 

Národ í ú ysl 
- Ať dokáže e ilo at 

liž ího po zoru lásky 

Boží, která je o hot a 
o ěto at se až do 
krajnosti. 

 

 
 

 

 

 

ZVON – farní zpravodaj | Vydává ímskokatolická farnost, Masarykovo nám. 70, 251 01 íčany,        
tel.: 323 605 403, e-mail: Zvon.Ricany@seznam.cz nebo jaroslav.baluch@seznam.cz, 

www.ricany.cz/farnost 
Redakce: P. Matěj Jaroslav Baluch O. Praem., Renata Skalošová,   Miloslava Pangrácová,               

Alena Klvaňová, Hana Zavadilová | Určeno pro vnit ní pot ebu farnosti.                               

Uzávěrka příštího Zvonu je ve středu 3. dubna 2019. 

Ú ysly Svatého ot e Fra tiška pro rok 9 svěře é Celosvětové 
síti odlit y s papeže   Apoštolátu odlit y  


